y de la Iglesia. Y si, gracias á Dios y teniendo en cuenta la debilidad humana, vemos que observamos con fidelidad todos estos

Omnia motiva concurrunt : amandus enim est Christus, quia undequaque amabilissimus, tum ratione suæ personæ, tum ratione beneficiorum suorum erga nos. Persona nimirum est divina, sed incarnata, i. e. quæ naturam humanam hypostatice assumpsit : adeo ut in ipso sint omnes thesauri divinitatis, et simul omnes dotes præclarissimæ, quibus humanitas secundum animam et corpus ornari possit. *Dominus virtutum ipse est Rex gloriæ... speciosus forma præ filiis hominum, electus ex milibus... totus desiderabilis.* Ps. xxii, xlvi ; Cant. v. Diligendus est Christus Dominus, quia ipse prior dilexit nos, et animam suam præ nobis posuit. I. Joan. iii, 16. *Dilexit me, et tradidit semetipsum pro me.* Gal. ii, 20. 3º Quanta est excellentia dilectionis Christi ? Est summa, cum sit excellentia ipsius charitatis, quæ virtutum omnium, adeoque perfectionum omnium quæ homini inesse possint, præstantissima est. Amor enim Christi identificatur cum amore Dei, quia Christus Deus est : *Qui videt me, inquit, videt et Patrem, — qui me odit et Patrem meum odit.* Quare qui diligit Christum, diligit et Patrem ; ideoque dicit : *Qui diligit me, diligitur a Petra mea, et ego diligam eum.* Joan. xiv, 21. Idem scilicet est, amare Deum in se, et amare eum in Christo ; idem inquam amor Dei, eandem charitas : non tamen ex parte nostra eadem est amandi facilitas. Etenim Christum, Deum ac Dominum nostrum, quoniam visibilis est, et amabilitatem divinam ineffabili ac suavissimo modo oculis nostris in sua humanitate manifestat ; longe facilius amamus : ita enim ipso visibilibus Deum cognoscimus, ut per hunc in invisibilem amorem rapiamur. — 4º Amor Christi Domini non tam consistit in cordis affectu, quam in observatione mandatorum ejus, et præcipue in mandato ejus de diligendo proximo, *Qui habet mandata mea, et servat ea, ille est qui diligit me. — Hoc est præceptum meum, ut diligatis invicem sicut dilexi vos. — Si sic Deus dilexit vos, et nos debemus alterutrum diligere.* I. Joan. iv, 11. Quare e converso, qui mandata non custodit, Deum non diligit : nam, ut S. Gregorius ait (homil. 30), » probatio dilectionis, exhibitio est operis. Nonquam amor Dei est otiosus : operatur enim magna, si est ; si vero operari renuit, amor non est. » — 5º Amoris hujusmodi principium est, — 1) Spiritus Sancti gratia atque lumen, quo Christum ejusque amabilitatem cognoscimus : hac

mandamientos, ó que al menos nos esforzamos verdaderamente, sinceramente y de todo corazón en observarlos. Y tengamos confianza, y alegrémonos en Dios, porque poseemos, la prueba de que le amamos. Pero si por el contrario descubrimos mandamientos con los que no cumplimos, y que no hacemos caso de esforzarnos para cumplir, reconozcámos sinceramente en esta prueba, sin tratar de hacernos ilusion, que no amamos á Dios. El error en que querriamos encerrarnos no nos serviria mas que para agravar nuestro estado aumentando nuestra ceguedad y haciendo asi mas difícil nuestra conversion. Reconozcamos pronto y sinceramente, digo, que no estamos en el buen camino, y trabajémos sin trégua por entrar en él, haciendo lo necesario para adquirir el amor de Dios. — Tendremos una ayuda poderosa considerando y reflexionando sobre el objeto de la segunda parte de esta instruccion, á saber.